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Marja Breeuwer

Van: Marja Breeuwer
Verzonden: woensdag 9 maart 2016 11:53
Aan: 'Alofs, E.'; 'Asseldonk van, Annemarie'; 'Berg van den, F.'; 'Berg van den, R.'; 

'Bergen van, M.'; 'Bozkurt (d.bozkurt@raad-uden.nl)'; 'Deursen van, J.'; 'Donzel, 
Rene van'; 'g.bus@raad-uden.nl'; Gerald Gnodde; 'Gerard Schönfeld'; Griffie; 
'Groot de, M.'; 'Heeswijk van, G.'; Henk Hellegers; 'Hens, J.'; 'Ingeborg Tros'; 
'Jetten, R.'; 'John Timmers (j.timmers@raad-uden.nl)'; 'Kamp Anne Marie'; 
'Kersten, Frank'; 'Lanen van - Jong Uden (j.lanen@raad-uden.nl)'; 'Lankvelt van, F.'; 
Marja Breeuwer; 'n.berlee@raad-uden.nl'; Raymond Wouters; 'Ruud Geerders - 
GU (r.geerders@raad-uden.nl)'; 'Schiffer, Karin'; 'Somers W.'; 'Sour, Ramona'; 'Stan 
Willems (s.willems@raad-uden.nl)'; 't.daanen@raad-uden.nl'; 'Ton Segers - SP 
(t.segers@raad-uden.nl)'; 'Verbruggen (Jan)'; 'Vervoort, G.'; 'Vroomen 
(t.vroomen@raad-uden.nl)'; 'Willems, Jeroen'; 'Zeegers, S.'

CC: Ben Tuithof; Henk Hellegers; Jeroen Smarius; Matthie van Merwerode; Gerrit 
Overmans; Rene Peerenboom; Thijs Vonk; Claus van Heesch; Sylvia Hessels; 
Tineke Kemperman; William Agelink

Onderwerp: Beantwoording toezegging (uit commissie AZ 24 juni 2015): 
Kwijtscheldingsnormen BSOB

Categorieën: GERALD

Beste raadsleden, 
 
In de commissievergadering AZ van 24 juni 2015 is bij agendapunt 11 Raadsvoorstel 'Jaarstukken 2014 en Begroting 
2016 (BSOB)', de volgende toezegging gedaan: 
 

 De portefeuillehouder zegt de SP toe om met de uitvoerenden de knelpunten in de kwijtscheldingsnormen op 
te nemen. 

 
Op verzoek van wethouder Peerenboom stuur ik jullie onderstaand de beantwoording toe: 
 

 Elke gemeente kan zelfstandig besluiten tot het heffen van lokale belastingen en eigen kwijtscheldingsbeleid 
hanteren. De gemeente Uden heeft de invordering van lokale belastingen in regionale samenwerking 
uitbesteed aan de BSOB. Uitgaande van een verdergaande regionale samenwerking is het logisch te streven 
naar harmonisatie van invordering van belasting en ook kwijtschelding. Eenduidigheid van het 
kwijtscheldingsbeleid moet uiteindelijk leiden tot het eenvoudiger indienen van aanvragen en het verlagen van 
de administratieve lastendruk voor zowel inwoner, gemeente als BSOB. Dit voordeel heeft de BSOB overigens 
niet kunnen kwantificeren.  
Inmiddels is gebleken dat de deelnemende gemeenten willen vasthouden aan hun eigen kwijtscheldingsbeleid. 
Zij prevaleren de inhoudelijke afwegingen boven de uitvoeringsaspecten, die bovendien geen aanwijsbaar 
resultaat oplevert. Dit geldt ook voor de gemeente Uden. 

 
Hiermee is deze toezegging afgedaan. 
 
Met vriendelijke groet 
Marja Breeuwer 
 
Griffie | Gemeente Uden | Markt 145 | Postbus 83, 5400 AB UDEN 
T 14 0413 |  marja.breeuwer@uden.nl | aanwezig: maandag, dinsdag, woensdag, donderdag  
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